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Opis  do projektu urządzenia zieleni 
 
 
1. Zakres opracowania 
 

Projekt urządzenia zieleni obejmuje teren włączonego do Parku im. St. Staszica 
obszaru po wyburzeniu zaplecza ogrodniczego. 
Powierzchnia działki przyłączonej: 2.464 m2, 
Powierzchnia z obrzeŜami, na której przewiduje się urządzenie zieleni: 1. 642 m2 
Jest to obszar zawarty między  istniejącą alejką asfaltową od strony północnej a 
obecnie południowa granicą parku, czyli projektowanym ogrodzeniem parku ora 
ogrodzeniami posesji sąsiadujących z parkiem.   
Wschodnią, zewnętrzną granicą opracowania jest projektowane ogrodzenie wzdłuŜ 
ulicy Wierzbowej. Powierzchnia całości terenu przewidzianego do urządzenia: 3. 012 
m2. 
 
 
2. Zieleń istniejąca 
 

Na terenie przyłączonej działki, w części środkowej, rośnie jedno drzewo 
ozdobne – klon pospolity. 
Natomiast wzdłuŜ północnej i wschodniej granicy opracowania rośnie drzewostan 
stary,  
z okresu powstania parku. 
Od północy zlokalizowane jest rzędowe  obsadzenie wzdłuŜ szerokiej alejki asfaltowej  
złoŜone głównie z lipy krymskiej oraz pojedynczych egzemplarzy lipy drobnolistnej i lipy 
amerykańskiej Bezpośrednio przy ulicy rośnie wielka topola – mieszaniec 
euroamerykański o obwodzie pnia przekraczającym 3 m. 
W części wschodniej skład gatunkowy jest bardziej zróŜnicowany, rosną tutaj robinie, 
jesiony, klony pospolite, jawory. Na uwagę zasługuje klon jawor, największe drzewo na 
tym terenie, klon polny o bardzo wysokiej koronie oraz małe drzewko, ale rzadki 
obecnie gatunek: głóg ostrogowy. 
Krzewy – suchodrzew,  jaśminowiec i śnieguliczka – rosną wzdłuŜ alejki asfaltowej 
i w części wschodniej. Są to egzemplarze stare, wymagające cięcia odmładzającego. 
Teren od strony południowej  i wschodniej pozbawiony jest roślinności drzewiastej. 
W ramach urządzenia szaty roślinnej przewiduje się wykonanie cięcia odmładzającego  
i ograniczającego korony na wszystkich istniejących w granicach opracowania 
krzewach. 
Natomiast ciecia pielęgnacyjne na istniejących drzewach oraz usunięcie suszu 
zostanie wykonane wraz z pielęgnacją  drzewostanu całego parku, co zostało 
przewidziane przez Zamawiającego w ramach innego zadania.  
 
3. Zieleń projektowana 
 

Układ przestrzenny zieleni nawiązuje do układu całości parku –  starano się o 
utworzenie wnętrza parkowego, wolnego od nasadzeń w części środkowej  i 
obsadzenie partii obrzeŜnych. 
Na wniosek mieszkańców posesji sąsiadujących z projektowanym obszarem od strony 
południowej – nie zaprojektowano drzew wysokich aby nie zasłaniać dopływu światła 
do budynków. 
W związku z istniejącym starym drzewostanem od strony północnej i brakiem 
moŜliwości zlokalizowania większych drzew od strony południowej – zaprojektowano 
liczne obsadzenia z krzewów, wyŜszych i okrywowych. 
Stanowią one podbudowę północnej linii drzew oraz stanowią otulinę wzdłuŜ zewnętrz- 
nych ogrodzeń. W miejscu lokalizacji urządzeń siłowni – stanowią one jej pewne 
wydzielenie. 
Dla zaznaczenia wejścia od ulicy Wierzbowej zaprojektowano dwa duŜe drzewa. 
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W celu podkreślenia projektowanego ogrodzenia oraz granicy parku z ulicą Wierzbową 
zaprojektowano rytmiczne obsadzenia z małych drzewek. 

W doborze gatunkowym uwzględniono wymagania siedliskowe drzew i krzewów 
oraz ich walory estetyczne (barwne liście w okresie wegetacji, kolorowe owoce). 
Niestety, gatunków iglastych prawie się nie projektuje z powodu bardzo moŜliwych 
kradzieŜy. 

Przewiduje się pokrycie korą powierzchni gruntu zajętego przez obsadzenia 
krzewami oraz wokół drzew. 

Na pozostałym terenie projektuje się załoŜenie trawnika dywanowego.   
Urządzenie zieleni naleŜy wykonać ściśle ze specyfikacją wykonania robót oraz 
zgodnie z wykazem materiału szkółkarskiego. 
 
projektowane ilości materiału szkółkarskiego: 
 
drzewa – 42 sztuki 
                 w tym iglaste – 3 sztuki 
                            liściaste – 39 sztuk 
krzewy – 1. 687 sztuk 
                w tym iglaste i zimozielone – 54 sztuki 
                           liściaste  - 1. 633 
 


